
Z á p i s  č. 42/2022 
 

ze zasedání zastupitelstva obce Čestlice, konaného dne 27. dubna 2022 
od 18 hod v zasedací místnosti  

Obecního úřadu – Pitkovická 290, Čestlice 
____________________________________________________________________________________________________________________ 

 
Zasedání Zastupitelstva obce Čestlice bylo zahájeno v 18 hod. starostou Martinem Divišem. Starosta 
konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno v souladu s § 93 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích. 
Informace byla zveřejněna na Úřední desce Obecního úřadu Čestlice a současně na elektronické 
úřední desce. Starosta dále konstatoval, že z celkového počtu 9 zastupitelů bylo přítomno 8 členů 
zastupitelstva. Zastupitelstvo bylo v průběhu zasedání usnášeníschopné.  

Přítomni:  Diviš Martin, Dobiáš Bohdan, Dvořák Aleš, Mrzena Přemysl, Nováková Ivana, 
Šaššák Jan, Vanča Matouš, Zemanová Jana 

 
Omluveni: Síleš Petr 
 
Prezenční listina je nedílnou součástí tohoto zápisu (příloha č. 1). 
 
Zapisovatelem pro pořízení zápisu ze zasedání zastupitelstva obce je určena Jana Zemanová. 
___________________________________________________________________________________________________________________ 

 
1. Schvalování ověřovatelů a programu zasedání 

 
Ověřovateli zápisu byli navrženi Bohdan Dobiáš a Ivana Nováková. 
 
Hlasování pro určení ověřovatelů: 
PRO 8  PROTI 0 ZDRŽELI SE 0 
 
ZO schválilo jako ověřovatele zápisu Bohdana Dobiáše a Ivanu Novákovou. 
 
Program zasedání: 
Z programu byl vypuštěn bod „Rozpočtové opatření č. 3/2022“ z důvodu změny v účtování. Do 
programu byly doplněny body 9,10 a 11, kde jsou uzavírány smlouvy na zřízení služebnosti ve 
prospěch obce a bod č. 12 na smlouvu s ČEZ Distribuce pro zřízení krátkodobého připojení odběrného 
zařízení pro čestlickou pouť. 
 

1. Zahájení – Schvalování ověřovatelů a programu zasedání 
2. Kontrola plnění minulých usnesení 
3. Finanční zpráva - březen 2022 
4. Žádost o poskytnutí dotace - TJ Sokol Čestlice 
5. Koordinátor BOZP - nabídka - „kabiny“ 
6. Technický dozor  - nabídka - „kabiny“ 
7. Oprava chodníku – Obchodní – OC Spectrum 
8. Změnový list a odsouhlasení dodatku č. 1- O dílo – Pumptrack 
9. Uzavření smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě na pozemcích parc. č. 105/7; 105/47 v 

k.ú. Čestlice s OC Čestlice s.r.o. ve prospěch obce 
10. Uzavření smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě na pozemku parc. č. 475/2 v k.ú. 

Čestlice s Hl. m. Praha ve prospěch obce 
11. Uzavření smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě na pozemku parc. č. 277/1 v k.ú. 

Křeslice s ČR - ÚZSVM ve prospěch obce. 
12. Uzavření smlouvy o zřízení krátkodobého připojení odběrného zařízení – pouť 
13. Diskuze   

 
Schvalování, popř. doplnění programu: 
 
Hlasování o schvalování programu zasedání zastupitelstva obce, jak je uvedeno shora: 
PRO 8  PROTI 0  ZDRŽELI SE 0 
 
Program byl schválen. 
 
 
 



2. Kontrola plnění minulých usnesení 
 
Bod 3) zápis č. 40 – Smlouva o zřízení služebnosti na inženýrské sítě  - parc. č. 105/46, 105/49 a 
105/205 v majetku OC Spektrum ve prospěch obce - probíhá 
Bod 3) zápis č. 41 – Žádost o poskytnutí finančního příspěvku Hospic Dobrého pastýře – splněno 
Bod 4) zápis č. 41 – Příspěvek na projekt Linky bezpečí – splněno 
Bod 5) zápis č. 41 – Dohoda o spolupráci v oblasti požární ochrany s IZS Kamenice – splněno 
Bod 6) zápis č. 41 – Žádost o vyjádření – Zahradnictví Křeslice – splněno 
Bod 8) zápis č. 41 – Rozhodnutí o přidělení VZ – „Stavební úpravy, přístavba a nástavba č.p. 
195,Čestlice“ – splněno 
Bod 9) zápis č. 41 – Kaufland – kupní smlouva – infrastruktura – probíhá 
Bod 11) zápis č. 41 – Cenová nabídka na světla VO – splněno 
Bod 13) zápis č. 41 – Finanční dar na pomoc Ukrajině – splněno 
Bod 14) zápis č. 41 – Prodloužení pronájmu bytu – splněno 
____________________________________________________________________________________________________________________ 

 
3. Finanční zpráva - březen 2022 

 
ZO bylo seznámeno s finanční zprávou za měsíc březen 2022. 
ZO vzalo zprávu na vědomí (příloha č. 2). 
_____________________________________________________________________________________________________________________ 

 
4. Žádost o poskytnutí dotace - TJ Sokol Čestlice 

 
Předložena žádost TJ Sokol Čestlice o dotaci z rozpočtu obce na činnost spolku ve výši 200 000 Kč.  
 
Návrh usnesení: ZO schvaluje příspěvek na činnost TJ Sokol Čestlice ve výši 200 000 Kč. Dotace 
bude poskytnuta formou veřejnoprávní smlouvy mezi obcí Čestice a TJ Sokol Čestlice o poskytnutí 
dotace na činnost na rok 2022. 
 
Hlasování: 
PRO 8  PROTI 0 ZDRŽELI SE 0 
 
Usnesení bylo schváleno. 
____________________________________________________________________________________________________________________ 
 

5. Koordinátor BOZP - nabídka - „kabiny“ 
 

Nabídka na zajištění koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na akci „sportovní kabiny“. 
 
Návrh usnesení: ZO schvaluje uzavření příkazní smlouvy mezi obcí a koordinátorem bezpečnosti a 
ochrany zdraví při práci při provádění stavby s panem Petrem Chrpou, IČ 63762820, Antala Staška  
3010/12b, 466 01 Jablonec nad Nisou na realizaci akce „Stavební úpravy, přístavba a nástavba č. p. 
195, Čestlice“ za částku 8 000 Kč bez DPH měsíčně. 
 
Hlasování: 
PRO  8 PROTI 0 ZDRŽELI SE 0 
 
Usnesení bylo schváleno. 
_____________________________________________________________________________________________________________________  

 
6. Technický dozor  - nabídka - „kabiny“ 

 
Nabídka na zajištění technického dozoru obce na akci „sportovní kabiny“. 
 
Návrh usnesení: ZO schvaluje uzavření příkazní smlouvy mezi obcí a technickým dozorem panem 
Luďkem Francánem, IČ 03628663, Rezlerova 293, 190 00 Praha 10 - Petrovice na realizaci akce 
„Stavební úpravy, přístavba a nástavba č. p. 195, Čestlice“ za částku 216 000 Kč bez DPH. 
 
Hlasování: 
PRO 8 PROTI 0 ZDRŽELI SE 0 
 
Usnesení bylo schváleno. 
____________________________________________________________________________________________________________________ 

 



7. Oprava chodníku – Obchodní – OC Spectrum 
 

Návrh usnesení: ZO schvaluje předloženou cenovou nabídku na opravu chodníku na ulici Obchodní u 
OC Spectrum od společnosti DePa, s.r.o., IČO 25124391, K Hořavce 270/4, Praha - Koloděje, za cenu 
337 427 Kč bez DPH. 
 
Hlasování: 
PRO 8  PROTI 0 ZDRŽELI SE 0 
 
Usnesení bylo schváleno. 
____________________________________________________________________________________________________________________ 

 
8. Změnový list a odsouhlasení dodatku č. 1 - O dílo – Pumptrack“ 

 
V průběhu realizace stavby „Pumptrack“ došlo ke změnám, které si vyžádala situace a které mají vliv na 
cenu díla. 
 
Návrh usnesení: ZO souhlasí se změnovým listem č. 1 ve smyslu snížení ceny o 152 333,26 Kč bez 
DPH a pověřuje starostu podpisem dodatku č. 1 SoD se společností Dirty Parks s.r.o., IČ 06864309, 
Soudná 10, 506 01 Jičín. 

 
Hlasování: 
PRO 8  PROTI 0 ZDRŽELI SE 0 
 
Usnesení bylo schváleno. 
___________________________________________________________________________________________________________________ 

 
9. Uzavření smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě na pozemcích parc. č. 105/7; 105/47 

v k.ú. Čestlice s OC Čestlice s.r.o. ve prospěch obce 
 

Smlouva se sjednává na vedení a umístění sloupů světelné signalizace křižovatky – U Makra x     
Obchodní. 

 
Návrh usnesení: ZO schvaluje smlouvu o zřízení služebnosti inženýrské sítě na pozemcích parc. č. 
105/7 a 105/47 v k. ú. Čestlice v majetku OC Čestlice s.r.o. ve prospěch obce za jednorázovou částku 
1 000 Kč bez DPH. 
 
Hlasování: 
PRO  8 PROTI 0 ZDRŽELI SE 0 
 
Usnesení bylo schváleno. 

____________________________________________________________________________________________________________________ 

 
10. Uzavření smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě na pozemku parc. č. 475/2 v k.ú. 

Čestlice s Hl. m. Praha ve prospěch obce. 
 

Smlouva se sjednává na vedení pro obsluhu veřejného osvětlení okružní křižovatky u Kauflandu. 
 

Návrh usnesení: ZO schvaluje smlouvu o zřízení služebnosti inženýrské sítě na pozemku parc. č. 
475/2 v k. ú. Čestlice v majetku Hlavního města Prahy ve prospěch obce. Příslušné poplatky uhradí 
na základě plánovací smlouvy investor. 
 
Hlasování: 
PRO  8 PROTI 0 ZDRŽELI SE 0 
 
Usnesení bylo schváleno. 

____________________________________________________________________________________________________________________ 

 
11. Uzavření smlouvy zřízení služebnosti inženýrské sítě na pozemku parc. č. 277/1 v k.ú. 

Křeslice s ČR – ÚZSVM ve prospěch obce. 
 

Smlouva se sjednává na vedení pro obsluhu veřejného osvětlení okružní křižovatky u Kauflandu. 
 



Návrh usnesení: ZO schvaluje smlouvu o zřízení služebnosti inženýrské sítě na pozemku parc. č. 
277/1 v k. ú. Křeslice v majetku Česká republika - Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových 
ve prospěch obce. Příslušné poplatky uhradí na základě plánovací smlouvy investor. 
 
Hlasování: 
PRO  8 PROTI 0 ZDRŽELI SE 0 
 
Usnesení bylo schváleno. 

____________________________________________________________________________________________________________________ 

 
12. Uzavření smlouvy o zřízení krátkodobého připojení odběrného zařízení – pouť 

 
Krátkodobá smlouva se sjednává za účelem zřízení odběru elektrické energie pro čestlickou pouť. 

 
Návrh usnesení: ZO schvaluje smlouvu o zřízení krátkodobého připojení odběrného zařízení 
v odběrném místě č. parc. č. 443/1 v k. ú. Čestlice, Na Návsi 1, Čestlice na příkon 10 000 kW za 
částku 3 186 Kč bez DPH. 
 
Hlasování: 
PRO  8 PROTI 0 ZDRŽELI SE 0 
 
Usnesení bylo schváleno. 

____________________________________________________________________________________________________________________ 

 
13. Diskuze 

 
 

 
Předsedající Martin Diviš ukončil zasedání v 19.35 hod.  
 
Termín příštího zasedání je 25. 5. 2022 v 18 hod. v zasedací místnosti obecního úřadu. 
 
Přílohy:   Příloha č. 1 – Prezenční listina 
  Příloha č. 2 – Finanční zpráva za březen 2022 
 
 
 
Ověřovatelé: Bohdan Dobiáš .................................       Ivana Nováková ....................................... 
 
 
 
Starosta:       Diviš  Martin .................................. 


